
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ. 5/2017 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 135/2017                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών Δ/κού Συμβουλίου του Ν.Π. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας». 

 
Σήμερα 15 Μαρτίου του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 18:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 10-3-2017 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, 
τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων 
και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  36 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Α. Λαζαρίδης, 2) Θ. Αγγελίνας, 3) Χ. Κούτρας, 4) Τ. 
Χατζηαθανασίου, 5) Β. Παπαδόπουλος, 6)Α.Σιδηρόπουλος, 
7)Δ.Κουλουριώτης, 8)Δ.Τραπεζανλής, 9) Θ. Κορωνάς, 
10)Σ.Διαμάντης, 11)Γ.Σοφιανίδης, 12) Ν. Μωυσιάδης, 
13)Π.Τσαπαρόπουλος, 14) Β.Λυκοστράτης, 15) Γ. Κάκαρης, 
16)Μ. Παπαϊωάννου, 17)Λ.Ακριβόπουλος, 18)Σ.Ασλάνογλου, 
19)Γ.Ορφανίδης, 20)Ε.Ιακωβίδου, 21) Χ. Γαϊτάνου, 22) Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, 23)Α.Σιακαβάρας, 24)Θ.Τέτος, 
25)Ι.Κυρατλίδης, 26) Μ. Σουμελίδης, 27)Ζ.Πατσίκας, 28) Α. 
Καγκελίδης, 29)Γ.Γουλτίδης, 30)Η.Τσιφλίδης, 
31)Σ.Ελευθεριάδου, 32)Ν.Μπέκης, 33)Π.Παπαδίνα, 
34)Α.Αποστολόπουλος, 35)Α.Μαρκούλης, 36)Γ.Μελιόπουλος. 

Ι.Χειμώνας, Κ.Καραπαναγιωτίδης, 
Ν. Τσιαμήτρος, Ι.Παπαγιάννης, 
Σ.Στουγιάννος 

                 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                        
Ε.Γκόγκα, Χ.Κεχαΐδης, Ι.Σιδηρόπουλος, Ν. Αγγέλου, Ι.Καραγιάννης 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Σ.Κωτσιαντής, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, 
Α. Βοργιαζίδου, Γ.Λιλιόπουλος, Α. Πέτρου, Χ.Σταφυλίδου, Α. Κακαγιάννης, Η. Μπατσαράς, Κ.Πιστοφίδης, 
Α.Γκεκόπουλος, Σ.Λυκοστράτης, Χ. Τσανασίδης, Ε.Μοτσιόπουλος, Π. Ποταμόπουλος, Α. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, 
Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση προσήλθε ο κ.Θ.Κορωνάς 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.128/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Ορφανίδης, Ν.Μωυσιάδης, Θ.Αγγελίνας 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.129/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ.Γ.Μελιόπουλος 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.130/2017 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Γ.Ορφανίδης, Ν.Μωυσιάδης 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.133/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Θ.Κορωνάς, Α.Καγκελίδης, Σ.Διαμάντης, 
Σ.Ασλάνογλου, Α.Σιακαβάρας, Τ.Χατζηαθανασίου, Η.Τσιφλίδης 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.134/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Μαρκούλης, Ν.Μωυσιάδης και προσήλθαν οι 
κ.κ. Α.Σιακαβάρας, Α.Καγκελίδης, Σ.Ασλάνογλου, Τ.Χατζηαθανασίου, Η.Τσιφλίδης, Σ.Διαμάντης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.137/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ.Κάκαρης και προσήλθε ο κ.Ν.Μωυσιάδης 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.138/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Η.Τσιφλίδης, Χ.Γαϊτάνου και προσήλθε ο 
κ.Γ.Κάκαρης 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.139/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Γουλτίδης, Μ.Παπαϊωάννου, Ζ.Πατσίκας 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.140/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Π.Τσαπαρόπουλος, Α.Καγκελίδης 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.141/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν.Μωυσιάδης 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.145/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ.Τ.Χατζηαθανασίου 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.148/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Κυρατλίδης, Γ.Κάκαρης και προσήλθαν οι κ.κ. 
Ζ.Πατσίκας, Τ.Χατζηαθανασίου 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.154/2017 απόφασης προσήλθε η κ.Μ.Παπαϊωάννου 

ΑΔΑ: Ω20ΚΩ9Ο-Ω0Ζ



 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

του συμβουλίου το από 1-3-2017 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, 
που έχει ως εξής: 

Με τις διατάξεις του άρθρου 243 του ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) σε κάθε δήμο συνιστώνται 
νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Σχολικές Επιτροπές» οι οποίες διέπονται 
από τις διατάξεις του παρόντος (Κ.Δ.Κ.) και τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 1894/90, όπως 
κάθε φορά ισχύει. Στη διοίκηση των σχολικών επιτροπών μετέχουν υποχρεωτικά οι διευθυντές 
των αντίστοιχων σχολικών μονάδων, ένας εκπρόσωπος των οικείων συλλόγων γονέων, εφόσον 
λειτουργούν αντίστοιχοι σύλλογοι και εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων για τα σχολεία της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Με τις διατάξεις του άρθρου 240 του ιδίου νόμου ορίζεται ότι: Τα δημοτικά ή κοινοτικά 
νομικά πρόσωπα διοικούνται από το διοικητικό συμβούλιο, που αποτελείται από πέντε έως 
δεκαπέντε μέλη, τα οποία μαζί με τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό 
συμβούλιο. Μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, 
δημοτικοί ή κοινοτικοί σύμβουλοι και δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των υπηρεσιών του 
νομικού προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 
ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου, καθώς και ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων του 
νομικού προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζομένους(..). Ένα 
τουλάχιστον εκ των μελών του διοικητικού συμβουλίου ορίζεται από τη μειοψηφία του δημοτικού ή 
κοινοτικού συμβουλίου. Εάν τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι περισσότερα από πέντε (5), 
δύο (2) τουλάχιστον από αυτά ορίζονται από τη μειοψηφία του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. 
«Είναι δυνατόν η μειοψηφία αντί δημοτικού ή κοινοτικού συμβούλου να ορίσει ως εκπρόσωπο της 
δημότη ή κάτοικο, κατ’ ανάλογη εφαρμογή του δεύτερου εδαφίου της παρούσας παραγράφου. Σε 
περίπτωση που η μειοψηφία δεν ορίσει συμβούλους, δημότες ή κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν 
οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν σύμβουλοι, δημότες ή κάτοικοι που 
ορίζονται από την πλειοψηφία.» {σημ.: Το έκτο εδάφιο της παραγράφου 1 του άρθρου 240, του ν. 
3463/2006 (ΚΔΚ) αντικαθίσταται από τα εδάφια όπως αναφέρονται εντός των εισαγωγικών-παρ. 
16,άρ. 20,ν.3731/08 (ΦΕΚ 263Α΄/23.12.2008)}. Στις περιπτώσεις που το νομικό πρόσωπο 
λειτουργεί στην περιφέρεια τοπικού διαμερίσματος ένα μέλος προτείνεται από το οικείο συμβούλιο. 
Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον 
αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί, από το δημοτικό 
συμβούλιο(..), ο δήμαρχος(..), αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος αντιστοίχως, του 
διοικητικού συμβουλίου. 

Η θητεία των μελών του δ/κού συμβουλίου του νομικού προσώπου ορίζεται με την απόφαση 
του δημοτικού συμβουλίου. Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου. 

Οι διατάξεις των άρθρων 227 παράγραφος 5 [5. Δεν επιτρέπεται να εκλεγούν ή να είναι 
μέλη του διοικητικού συμβουλίου ιδιώτες που έχουν στερηθεί τη διαχείριση της περιουσίας τους με 
τελεσίδικη δικαστική απόφαση ή που έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα με αμετάκλητη 
δικαστική απόφαση και για όσο διάστημα διαρκεί η στέρηση αυτή, καθώς και όσοι έχουν 
καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση ως αυτουργοί ή συμμέτοχοι σε κακούργημα ή σε 
κάποιο από τα πλημμελήματα που αναφέρονται στο άρθρο 146.], 234, 235 και των παραγράφων 1 
και 3 του άρθρου 236 του Κ.Δ.Κ. εφαρμόζονται και στα νομικά πρόσωπα αυτά. 

Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. ιβ του Ν. 2839/12-9-00 (ΦΕΚ 196 
Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και 
άλλες διατάξεις» στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο τα Ν.Π.Δ.Δ. και τους 
ΟΤΑ μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων  διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. 
ο αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων προσώπων κάθε  φύλου ανέρχεται  σε ποσοστό ίσο 
τουλάχιστον με το 1/3 των διοριζομένων  ή υποδεικνυομένων σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
εφόσον τα μέλη που διορίζονται ή υποδεικνύονται είναι πάνω από ένα (1). Τυχόν δεκαδικός 
αριθμός στρογγυλοποιείται στην επόμενη ακέραιη μονάδα εφόσον το κλάσμα είναι ίσο με μισό της 
μονάδας και άνω. 

Με την αριθ. 110/3-5-11 (ΦΕΚ 914Β΄/20-5-2011) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας, που βρέθηκε νόμιμη με την αριθ. 3633/2-5-11 όμοια του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.-Θ., αποφασίσθηκε 
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η σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. στο Δήμο Βέροιας με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας». 

Στην συστατική πράξη του ανωτέρω Νομικού Προσώπου και ειδικότερα στην παρ. 3 
αυτής προβλέπεται ότι: «Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από δεκατριαμελές (13) διοικητικό 
συμβούλιο, τα μέλη του οποίου μαζί με τους αναπληρωτές τους ορίζονται με απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, αποτελούμενο από: 

α) Επτά (7) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, εκ των οποίων δύο (2) ορίζονται από τη 
μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου (ο ορισμός γίνεται από την ίδια την μειοψηφία και ακολουθεί 
ο ορισμός από το Δημοτικό Συμβούλιο). Είναι δυνατόν να οριστούν και ως εκπρόσωποι της 
μειοψηφίας δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή που 
έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό του 
νομικού προσώπου. Σε περίπτωση που η μειοψηφία δεν ορίσει συμβούλους, δημότες ή κατοίκους, ή 
εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν σύμβουλοι, δημότες ή 
κάτοικοι που ορίζονται από την πλειοψηφία.  

β) Έναν (1) δημότη ή κάτοικο που έχει ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές 
γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου.  

γ) Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων του νομικού προσώπου (σε περίπτωση που το 
νομικό πρόσωπο απασχολεί περισσότερους από δέκα εργαζομένους) που προτείνεται από τη γενική 
συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων του εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από τότε που θα 
αποσταλεί η σχετική πρόσκληση. Εάν δεν υπάρχει εκπρόσωπος των εργαζομένων, τότε ορίζεται ένας 
(1) δημότης ή κάτοικος που έχει ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 
ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου.  

δ) Ένα (1) μέλος του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας, που ορίζεται από το 
συμβούλιό του.  

ε) Δύο (2) διευθυντές σχολείων εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.  

στ) Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Γονέων και Κηδεμόνων Σχολείων πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας και σε περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν (1) εκπρόσωπο 
των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.  

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ορίζεται με απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου. Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 

Μετά τον ορισμό των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει 
από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Στην περίπτωση που έχει ορισθεί, από το Δημοτικό Συμβούλιο ως μέλος ο Δήμαρχος, αυτός 
αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου.». 

 
Με την αριθ. 383/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ορίστηκαν τα μέλη και η 

θητεία του διοικητικού συμβουλίου του παραπάνω Ν.Π. η οποία λήγει στις 28/2/2017 και πάντοτε 
με την εγκατάσταση του νέου Δ/κού Συμβουλίου. 

 Για τα μέλη (γ), (δ), (ε) & (στ) ο Δήμος μας έχει ζητήσει τα σχετικά στοιχεία από τους 
αρμόδιους φορείς και υπηρεσίες. 

 
Με βάση τα ανωτέρω παρακαλείται το Συμβούλιο: 
α) Να ορίσει τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου 

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας». 
β) Να εκλέξει από τα μέλη του Δ.Σ. τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρό του. 
γ) Να συγκροτήσει το Δ.Σ. του νομικού προσώπου. 
δ) Να ορίσει τη θητεία των μελών του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου (του οποίου η θητεία 

θα λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου). 
 
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Θα παρακαλούσα τους επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων της 

αντιπολίτευσης να προτείνουν τους υποψήφιους δημοτικούς συμβούλους  για το Δ/κό Συμβούλιο 
του Ν.Π. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας» 
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Καραπαναγιωτίδης: Εμείς θα προτείνουμε για τακτικό μέλος του Δ/κού Συμβουλίου της 
Σχολικής Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης τον δημοτικό σύμβουλο Αντώνιο Καγκελίδη, με 
αναπληρωτή του το δημοτικό σύμβουλο Γεώργιο Γουλτίδη. 

Μπέκης: Εμείς θα προτείνουμε για τακτικό μέλος του Δ/κού Συμβουλίου της Σχολικής 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης τη δημοτική σύμβουλο Πετρούλα Παπαδίνα, με 
αναπληρωτή της τον δημοτικό σύμβουλο Νικόλαο Μπέκη. 

Δήμαρχος: Προτείνω ως πρόεδρο τον δημοτικό σύμβουλο Διονύσιο Κουλουριώτη, 
αντιπρόεδρο τον δημοτικό σύμβουλο Θεόδωρο Τέτο, τακτικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους 
Λεωνίδα Ακριβόπουλο, Ευγενία Ιακωβίδου και Στέργιο Διαμάντη και αναπληρωματικά μέλη τους 
δημοτικούς συμβούλους Βασίλειο Παπαδόπουλο, Μαρία Παπαϊωάννου, Θεόφιλο Κορωνά, 
Γεώργιο Ορφανίδη και Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη. 

Θα προτείνω δύο δημότες-κατοίκους για τακτικά μέλη του Δ/κού Συμβουλίου (διότι το 
Ν.Π. απασχολεί λιγότερο από 10 εργαζομένους) τις κ.κ. Όλγα Χολέβα, Αρίστη Κουκουρίκου και 
ως αναπληρωματικά μέλη τις κ.κ. Μαρία Παπαδοπούλου, Σοφία Παππά. 

Από τη Δ.Κ. Βέροιας προτείνω για τακτικό μέλος (σύμφωνα και με το έγγραφο που μας 
έχει αποσταλεί από αυτήν)  την Αντωνία Νικολαΐδου κι ως αναπληρωματικό μέλος την Ελένη 
Γκόγκα. 

Από τους Δ/ντές σχολείων της Α΄/θμιας Εκπ/σης προτείνω για τακτικά μέλη τους δύο 
αρχαιότερους Δ/ντές (σύμφωνα με το έγγραφο που μας έχει σταλεί από τη Δ/νση Α΄θμιας 
Εκπ/σης Ημαθίας και μετά τη δήλωση της Α.Ίτσκου ότι το καλοκαίρι προτίθεται να καταθέσει 
αίτηση για συνταξιοδότηση), τους κ.κ.Κωνσταντίνο Ζιάκα και Λάζαρο Σουλίδη και ως 
αναπληρωματικά μέλη τους κ.κ. Αντώνιο Λιολιόπουλο, Θεοδώρα Γούτση 

Ως εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Α΄θμιας Εκπ/σης 
Δ.Βέροιας προτείνω για τακτικό μέλος (σύμφωνα και με το έγγραφο που μας έχει σταλεί από 
αυτήν) τον Αναστάσιο Ευθυμιάδη και ως αναπληρωματικό μέλος τον Γεώργιο Γκούμα 

Η θητεία των μελών του Δ/κού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης προτείνω να είναι ίδια με τη θητεία των αντιδημάρχων, δηλαδή μέχρι τις 31/8/2019. 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 1-3-2017 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Τις προτάσεις των επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων της μειοψηφίας. 
3.- Τις υπ’ αριθ. 110/2011 και 383/2014 αποφάσεις του Δ.Σ. 
4.- Την με αρ. πρωτ. 3633/2-5-2011 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.  
5.- Την υπ’ αριθ. 11/2017 απόφαση του συμβουλίου της Δ.Κ. Βέροιας 
6.- Το με αρ. πρωτ. Φ.6/1405/10-2-2017 έγγραφο της Δ/νσης Α΄θμιας Εκπ/σης Ημαθίας. 
7.- Το από 22/2/2017 έγγραφο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Α΄θμιας Εκπ/σης 
Δ.Βέροιας  
8.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης), των άρθρων 96, 
240 και 243 του Ν. 3463/2006 και του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Ι. Α) Ορίζει ως τακτικά μέλη του διοικητικού συμβουλίου του Ν.Π. με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας», τους αιρετούς εκπροσώπους 
του Δήμου Βέροιας: 
1.- Διονύσιο Κουλουριώτη 
2.- Θεόδωρο Τέτο. 
3.- Λεωνίδα Ακριβόπουλο. 
4.- Ευγενία Ιακωβίδου 
5.- Στέργιο Διαμάντη. 
6.- Αντώνιο Καγκελίδη 
7.- Πετρούλα Παπαδίνα 

Β) Ορίζει ως τακτικά μέλη τους δημότες-κατοίκους: 
1.- Όλγα Χολέβα 
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2.- Αρίστη Κουκουρίκου 
Γ) Ορίζει ως τακτικό μέλος τη σύμβουλο της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας Αντωνία 

Νικολαΐδου. 
Δ) Ορίζει ως τακτικά μέλη εκ των αρχαιοτέρων Διευθυντών Σχολείων Α΄θμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας τους: 
1.- Κωνσταντίνο Ζιάκα 
2.- Λάζαρο Σουλίδη 

Ε) Ορίζει ως τακτικό μέλος τον εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και 
Κηδεμόνων Α΄θμιας Εκπ/σης Δ.Βέροιας Αναστάσιο Ευθυμιάδη 

ΙΙ.Α) Ορίζει ως αναπληρωματικά μέλη τους αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου: 
1.- Βασίλειο Παπαδόπουλο 
2.- Μαρία Παπαϊωάννου 
3.- Θεόφιλο Κορωνά 
4.- Γεώργιο Ορφανίδη 
5.- Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη 
6.- Γεώργιο Γουλτίδη 
7.- Νικόλαο Μπέκη 

Β) Ορίζει ως αναπληρωματικά μέλη τους δημότες-κατοίκους: 
1.- Μαρία Παπαδοπούλου 
2.- Σοφία Παππά 

Γ) Ορίζει ως αναπληρωματικό μέλος τη σύμβουλο της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας 
Ελένη Γκόγκα. 

Δ)  Ορίζει ως αναπληρωματικά μέλη εκ των αρχαιοτέρων Διευθυντών Σχολείων Α΄θμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας τους: 
1.- Αντώνιο Λιολιόπουλο 
2.- Θεοδώρα Γούτση 

Ε) Ορίζει ως αναπληρωματικό μέλος τον εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και 
Κηδεμόνων Α΄θμιας Εκπ/σης Δ.Βέροιας Γεώργιο Γκούμα 

ΙΙΙ) Ορίζει πρόεδρο του Δ/κού Συμβουλίου του νομικού προσώπου τον δημοτικό 
σύμβουλο Διονύσιο Κουλουριώτη και αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του νομικού προσώπου τον δημοτικό 
σύμβουλο Θεόδωρο Τέτο  

IV) Συγκροτεί το Δ/κό Συμβούλιο του Ν.Π. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας», ως εξής:  

1) Διονύσιος Κουλουριώτης, δημοτικός σύμβουλος, ως Πρόεδρος. 
2) Θεόδωρος Τέτος, δημοτικός σύμβουλος, ως Αντιπρόεδρος. 
3) Λεωνίδας Ακριβόπουλος, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
4) Ευγενία Ιακωβίδου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
5) Στέργιος Διαμάντης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6) Αντώνιος Καγκελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
7) Πετρούλα Παπαδίνα, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
8) Όλγα Χολέβα, δημότισσα-κάτοικος, ως μέλος. 
9) Αρίστη Κουκουρίκου, δημότισσα -κάτοικος, ως μέλος. 
10) Αντωνία Νικολαΐδου, σύμβουλος Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας, ως μέλος. 
11) Κωνσταντίνος Ζιάκας, Δ/ντής Σχολείου Α΄θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας, ως 

μέλος. 
12) Λάζαρος Σουλίδης, Δ/ντής Σχολείου Α΄θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
13) Αναστάσιος Ευθυμιάδης, Εκπρόσωπος της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων 

Α΄θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
V) Κατά τις συνεδριάσεις του παραπάνω διοικητικού συμβουλίου, όταν συζητούνται 

θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής της 
σχολικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου. 

VI) Ορίζει τη θητεία του παραπάνω διοικητικού συμβουλίου από 15/3/2017 ως 31/8/2019, 
η οποία λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Δ/κού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: Ω20ΚΩ9Ο-Ω0Ζ



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  135 / 2017 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Πέτρος Τσαπαρόπουλος 

 
 

Αθανάσιος Αποστολόπουλος 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης  Ε. Γκόγκα  
Θ. Αγγελίνας  Χ. Κεχαΐδης  
Χ. Κούτρας     
Τ. Χατζηαθανασίου   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Β. Παπαδόπουλος  Ι. Σιδηρόπουλος  
Α. Σιδηρόπουλος  Ι. Καραγιάννης  
Δ. Κουλουριώτης  Ν. Αγγέλου  
Δ. Τραπεζανλής     
Θ. Κορωνάς     
Σ. Διαμάντης     
Γ. Σοφιανίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Β. Λυκοστράτης     
Γ. Κάκαρης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Γ. Ορφανίδης     
Ε. Ιακωβίδου     
Χ. Γαϊτάνου     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Σιακαβάρας     
Θ. Τέτος     
Ι. Κυρατλίδης     

Μ. Σουμελίδης     
Ζ. Πατσίκας     
Α. Καγκελίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Σ. Ελευθεριάδου     
Η. Τσιφλίδης     
Ν. Μπέκης  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  17-3-2017 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Π. Παπαδίνα 
Α. Μαρκούλης 
Γ. Μελιόπουλος 
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